
Администрация городского поселения 
«Атамановское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЛЗ» иМ>ЯЯ 2 Ъ 2 \ г. № 9' М-ЛА

«О внесении изменений в План 
мероприятий противодействия 
коррупции в городском поселении 
«Атамановское» на 2021-2022 годы»

На основании Представления прокуратуры Читинского района от 
01.06.2021 № 07-23-2021 об устранении нарушений законодательства о 
противодействии коррупции, о муниципальной службе, а также в 
соответствии с п. 30 Национального плана противодействия коррупции на 
2018-2020 годы, утверждённого Указом Президента Российской Федерации 
от 29.06.2018 № 378, со статьёй 4 Закона Забайкальского края от 25.07.2008 
№ 18-ЗЗК «О противодействии коррупции в Забайкальском крае»

Постановляю:

1. Внести изменения в План мероприятий противодействия коррупции в 
городском поселении «Атамановское» на 2021-2022 годы, 
утверждённый постановлением администрации гп «Атамановское» № 
02-НПА от 21.04.2021г.

2. Утвердить новую редакцию Плана мероприятий противодействия
коррупции в городском поселении «Атамановское» на 2021-2022 годы с 
учётом внесённого изменения согласно приложению (Приложение № 1) 
в пункте 3, подпункте 3.10 Ежегодное повышение квалификации 
муниципальных служащих, в должностные обязанности которых 
входит участие в противодействии коррупции; обучение
муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную 
службу для замещения должностей, включенных в перечни, 
установленные нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, по образовательным программам в области
противодействия коррупции.

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте 
администрации городского поселения «Атамановское».



4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

И.о. главы городского 
поселения «Атамановское» А.С.Филиппова



Приложение № 1
к постановлению Администрации городского поселения

от<^ U  г № 4 ' - / / / 7

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2021-2022 ГОДЫ

N
п /п

М е р о п р и я т и я О т в е т с т в е н н ы е
и с п о л н и т е л и

С р о к
в ы п о л н е н и я

Р е зу л ь т а т ы
в ы п о л н е н и я

1 2 3 4 5

1. М ер ы  п о  п р а в о в о м у  о б е с п е ч е н и ю  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

1.1. О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  по 
п р и в е д е н и ю  в с о о т в е т с т в и е  с в н о в ь  
п р и н я т ы м и  ф е д е р а л ь н ы м и  
н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  ак та м и , 
н а п р а в л е н н ы м и  на р е а л и з а ц и ю  м ер  
п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и , 
н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к то в  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я .

С п е ц и а л и с т ы
а д м и н и с т р а ц и и

В т е ч е н и е  
го д а

1.2. П р о в е д е н и е  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  
э к с п е р т и з ы  н о р м а т и в н о  п р а в о в ы х  
а к т о в  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  и 
п р о е к т о в  н о р м а т и в н о  п р а в о в ы х  
а к т о в  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я , 
п о д г о т о в л е н н ы х  с т р у к т у р н ы м и  
п о д р а з д е л е н и я м и  а д м и н и с т р а ц и и  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я .

С п е ц и а л и с т ы
а д м и н и с т р а ц и и

В  т е ч е н и е  
го д а

1.3. Р а з м е щ е н и е  п р о е к т о в  Н П А  на 
о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  А д м и н и с т р а ц и и  
п о с е л е н и я  в сети  И н т е р н е т  в ц ел я х  
о б е с п е ч е н и я  в о зм о ж н о с т и  
п р о в е д е н и я  н е за в и с и м о й  
а н т и к о р р у п ц и о н н о й  э к с п е р т и з ы  
д а н н ы х  п р о е к т о в  в с о о т в е т с т в и и  с 
д е й с т в у ю щ и м  з а к о н о д а т е л ь с т в о м

С п е ц и а л и с т ы
а д м и н и с т р а ц и и

2 0 2 1 -2 0 2 2

1.4. П р о в е д е н и е  с е м и н а р о в  - с о в е щ а н и й  
(о б у ч а ю щ и х  м е р о п р и я т и й )  с 
д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и  
А д м и н и с т р а ц и и  п о с е л е н и я , 
о с у щ е с т в л я ю щ и м и  
а н т и к о р р у п ц и о н н у ю  э к с п е р т и з у  
д а н н ы х  п р о е к т о в  Н П А  и Н П А

А д м и н и с т р а ц и я
п о с е л е н и я

Н е  р е ж е  1 
р а за  в го д

2 .М е р о п р и я т и я  о р г а н и з а ц и о н н о г о  х а р а к т е р а



2 .1 . Р а с с м о т р е н и е  н а  з а с е д а н и я х  
к о м и с с и и  п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  
к о р р у п ц и и  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  
в о п р о с о в  п р о т и в о д е й с т в и я  
к о р р у п ц и и : - о  д е я т е л ь н о с т и  
и с п о л н и т е л ь н о -р а с п о р я д и т е л ь н ы х  
О М С  п о  р е а л и з а ц и и  
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и ти к и  в сф е р е  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и ;

о б  о р г а н и з а ц и и  р а б о т ы  по 
с о б л ю д е н и ю  м у н и ц и п а л ь н ы м и  
с л у ж а щ и м и  з а п р е т о в , о г р а н и ч е н и й  и 
т р е б о в а н и й , у с т а н о в л е н н ы х  в ц ел я х  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и , в то м  
ч и с л е  м ер  п о  п р е д о т в р а щ е н и ю  и 
(и л и )  у р е г у л и р о в а н и ю  к о н ф л и к т а  
и н т е р е с о в ; - о  м ер а х  по 
п р е д о т в р а щ е н и ю  и у р е г у л и р о в а н и ю  
к о н ф л и к т а  и н те р е с о в ;
- о  р е зу л ь т а т а х  р а б о т ы  и н с т и т у т о в  
г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а  по 
а н т и к о р р у п ц и о н н о м у  п р о с в е щ е н и ю ;
- о  н е д о п у щ е н и и  и п р е с е ч е н и и  
ф а к т о в  н е ц е л е в о г о  и с п о л ь зо в а н и я  и 
х и щ е н и я  б ю д ж е т н ы х  ср ед ств .

К о м и с с и я  п о
п р о т и в о д е й с т в и ю
к о р р у п ц и и

П о  П л а н у
р а б о т ы
к о м и с с и и

2 .2 . З а с л у ш и в а н и е  н а  за с е д а н и я х  
к о м и с с и и  п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  
к о р р у п ц и и  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  
и н ф о р м а ц и и  о д е я т е л ь н о с т и  
к о м и с с и и  по у р е г у л и р о в а н и ю  
к о н ф л и к т а  и н т е р е с о в  в 
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д с к о го  
п о с е л е н и я

К о м и с с и я  п о
п р о т и в о д е й с т в и ю
к о р р у п ц и и

В т е ч е н и е  
го д а

2 .3 . И н ф о р м а ц и о н н о е  в з а и м о д е й с т в и е  с 
п о д р а з д е л е н и я м и  
п р а в о о х р а н и т е л ь н ы х  о р га н о в , 
з а н и м а ю щ и х с я  п р о т и в о д е й с т в и е м  
к о р р у п ц и и

З а м е с т и т е л ь  Г л а в ы ,
с п е ц и а л и с т ы
а д м и н и с т р а ц и и

В т е ч е н и е  
го д а

2.4 . П р о в е д е н и е  а н а л и за  о б р а щ е н и й  
г р а ж д а н  и о р г а н и за ц и й , 
п о с т у п а ю щ и х  в а д м и н и с т р а ц и ю  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  н а  п р е д м е т  
в ы я в л е н и я  в н и х  и н ф о р м а ц и и  о 
ф а к т а х  к о р р у п ц и и . Н а п р а в л е н и е  
д а н н о й  и н ф о р м а ц и и  д л я  п р о в е р к и  и 
п р и н я т и я  м ер  в п р а в о о х р а н и т е л ь н ы е  
о р га н ы  о  п р о я в л е н и и  к о р р у п ц и и  в 
к о т о р ы х  у п о м и н а е т с я  в о б р а щ е н и и

Г  л а в а  г о р о д с к о го
п о с е л е н и я
« А т а м а н о в с к о е »

В т е ч е н и е  
го д а , 

в с л у ч а е  
п о с т у п л е н и  

я
о б р а щ е н и й

2.5 . Р а с с м о т р е н и е  в о п р о с о в  о  х о д е  
р е а л и з а ц и и  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  
п о л и т и к и  н а  за с е д а н и я х  к о л л е ги й , 
р а б о ч и х  и п л а н е р н ы х  с о в е щ а н и я х

Г  л а в а  го р о д с к о го  
п о с е л е н и я  
« А т а м а н о в с к о е »  ,
Зам . Г л а в ы  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  
« А т а м а н о в с к о е »

В т е ч е н и и  
го д а



3. С о в е р ш е н с т в о в а н и е  м ер  п р о ф и л а к т и к и  к о р р у п ц и и  п р и  п р о х о ж д е н и и  
м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы

3.1 . О р г а н и з а ц и я  и зу ч ен и я  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  с л у ж а щ и м и  
п о л о ж е н и й  а н т и к о р р у п ц и о н н ы х  
за к о н о в , у к а зо в  П р е зи д е н т а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , п о л о ж е н и й  
Н а ц и о н а л ь н о й  с т р а т е г и и  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

За. Г л а в ы  г о р о д с к о г о  
п о с е л е н и я  
« А т а м а н о в с к о е »  
Н а ч а л ь н и к  Ф Э О

В  т е ч е н и е  
го д а

3.2 . О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  
в ы б о р о ч н ы х  п р о в е р о к  с о б л ю д е н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  с л у ж а щ и м и  
о б я за н н о с т е й , з а п р е т о в  и 
о г р а н и ч е н и й , у с т а н о в л е н н ы х  
д е й с т в у ю щ и м  за к о н о д а т е л ь с т в о м

Г  л а в а  г о р о д с к о го
п о с е л е н и я
« А т а м а н о в с к о е »

В т е ч е н и е  
го д а

3.3 . О б е с п е ч е н и е  к о н т р о л я  за  
п р е д о с т а в л е н и е м  м у н и ц и п а л ь н ы м и  
с л у ж а щ и м и  с в е д е н и й  о  св о и х  
д о х о д а х  и р а с х о д а х , о б  и м у щ е с т в е  и 
о б я з а т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о г о  
х а р а к те р а , а т а к ж е  с в е д е н и й  о 
д о х о д а х  и р а с х о д а х , о б  и м у щ е с т в е  и 
о б я з а т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о г о  
х а р а к т е р а  с в о и х  с у п р у ги  (су п р у га ) , 
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  д е те й

Г л а в а  г о р о д с к о го
п о с е л е н и я
« А т а м а н о в с к о е »

В т е ч е н и е  
го д а

3.4 . О б е с п е ч е н и е  р е а л и за ц и и  
о б я з а н н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж а щ и х  с о о б щ а т ь  о  с т а в ш и х  и м  
и зв е с т н ы м  в с в я зи  с и с п о л н е н и е м  
с в о и х  д о л ж н о с т н ы х  о б я за н н о с т е й  
с л у ч а я х  к о р р у п ц и о н н ы х  
п р а в о н а р у ш е н и й , а  т а к ж е  
п р и в л е ч е н и е  к д и с ц и п л и н а р н о й  
о т в е т с т в е н н о с т и  з а  н е в ы п о л н е н и е  
д а н н о й  о б я з а н н о с т и

Г  л а в а  г о р о д с к о го
п о с е л е н и я
« А т а м а н о в с к о е »

В  т е ч е н и е  
го д а

3.5 . Д о в е д е н и е  д о  с в е д е н и я  гр аж д ан , 
п р е т е н д у ю щ и х  н а  з а м е щ е н и е  
д о л ж н о с т е й  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  
и м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х , 
з а м е щ а ю щ и х  д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы , о б щ и х  
п р и н ц и п о в  с л у ж е б н о г о  п о в е д е н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж ащ и х .

З а м е с т и т е л ь  Г  л а в ы  
а д м и н и с т р а ц и и

В т е ч е н и е  
го д а

3.6 . П р о в е р к а  с в е д е н и й , п р е д с т а в л я е м ы х  
гр а ж д а н а м и , п р е т е н д у ю щ и м и  на 
з а м е щ е н и е  д о л ж н о с т е й  
м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы , на 
с о о т в е т с т в и е  т р е б о в а н и я м  
д е й с т в у ю щ е г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а  по 
п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и

З а м е с т и т е л ь  Г  л а в ы  
а д м и н и с т р а ц и и

В  т е ч е н и е  
го д а



3.7 . У ч е т  д л и т е л ь н о с т и , б е зу п р е ч н о с т и  и 
э ф ф е к т и в н о с т и  и с п о л н е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м  с л у ж а щ и м  с в о и х  
д о л ж н о с т н ы х  о б я з а н н о с т е й  п р и  
н а з н а ч е н и и  его  н а  в ы ш е с т о я щ у ю  
д о л ж н о с т ь , п р и с в о е н и и  ем у  
к л а с с н о г о  ч и н а , и л и  п р и  его  
п о о щ р е н и и

Г л а в а  а д м и н и с т р а ц и и В т е ч е н и е  
го д а

3 .8 . П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  по 
ф о р м и р о в а н и ю  н е г а т и в н о г о  
о т н о ш е н и я  к д а р е н и ю  п о д а р к о в  у 
л и ц , з а м е щ а ю щ и х  м у н и ц и п а л ь н ы е  
д о л ж н о с т и , в с в я зи  с  их 
д о л ж н о с т н ы м  п о л о ж е н и е м  и л и  в 
с в я зи  с и с п о л н е н и е м  и м и  
д о л ж н о с т н ы х  о б я за н н о с т е й , а  т а к ж е  
о с у щ е с т в л е н и я  к о н т р о л я  за  
в ы п о л н е н и е м  и м и  о б я за н н о с т и  
с о о б щ а т ь  о  п о л у ч е н и и  п о д а р к о в

Г л а в а
а д м и н и с т р а ц и и ,
к о м и с с и я

2 0 2 1 -2 0 2 2
гг.

3 .9 . Н а п р а в л е н и е  в А д м и н и с т р а ц и ю  
Г у б е р н а т о р а  и н ф о р м а ц и и  о  
р е зу л ь т а т а х  п р о в е д е н н ы х  
м е р о п р и я т и й

К о м и с с и я Е ж е г о д н о  к 
15 я н в а р я , к 
05 и ю л я ; к 
31 д е к а б р я  

2 0 2 2  г.

3 .1 0 Е ж е г о д н о е  п о в ы ш е н и е  
к в а л и ф и к а ц и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж а щ и х , в д о л ж н о с т н ы е  
о б я з а н н о с т и  к о т о р ы х  в х о д и т  у ч а с т и е  
в п р о т и в о д е й с т в и и  к о р р у п ц и и ; 
о б у ч е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж а щ и х , в п е р в ы е  п о с т у п и в ш и х  на 
м у н и ц и п а л ь н у ю  с л у ж б у  д л я  
з а м е щ е н и я  д о л ж н о с т е й , в к л ю ч ё н н ы х  
в п е р е ч н и , у с т а н о в л е н н ы е  
н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  а к т а м и  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , по 
о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  в 
о б л а с т и  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

Г л а в а  а д м и н и с т р а ц и и е ж е г о д н о

3.11 О б е с п е ч е н и е  п р и н я т и я  м ер  по 
п о в ы ш е н и ю  э ф ф е к т и в н о с т и  
к о н т р о л я  за  с о б л ю д е н и е м  л и ц а м и , 
з а м е щ а ю щ и м и  м у н и ц и п а л ь н ы е  
д о л ж н о с т и , т р е б о в а н и й  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р Ф  о 
п р о т и в о д е й с т в и и  к о р р у п ц и и , 
к а с а ю щ и х с я  п р е д о т в р а щ е н и я  и 
у р е г у л и р о в а н и я  к о н ф л и к т а  
и н т е р е с о в , в т о м  ч и с л е  за  
п р и в л е ч е н и е м  т а к и х  л и ц  к 
о т в е т с т в е н н о с т и  в с л у ч а е  и х  не 
с о б л ю д е н и я .

К о м и с с и я Е ж е г о д н о  
д о  20  

д е к аб р я . 
И т о г о в ы й  
д о к л а д  д о  
0 1 .1 1 .2 0 2 2  

г.



3 .1 2 I О б е с п е ч е н и я  п о в ы ш е н и я  
э ф ф е к т и в н о с т и  к а д р о в о й  р а б о ты  в 
ч асти , к а с а ю щ е й с я  в е д е н и я  л и ч н ы х  
д е л  л и ц , з а м е щ а ю щ и х  
м у н и ц и п а л ь н ы е  д о л ж н о с т и , в то м  
ч и сл е  к о н т р о л я  з а  а к т у а л и за ц и е й  
с в е д е н и й , с о д е р ж а щ и х с я  в ан к етах , 
п р е д с т а в л я е м ы х  н а  т а к у ю  с л у ж б у , 
о б  и х  р о д с т в е н н и к а х  и 
с в о й с т в е н н и к а х , в ц ел я х  в ы я в л е н и я  
в о зм о ж н о г о  к о н ф л и к т а  и н тер есо в .

К о м и с с и я Е ж е г о д н о  
д о  20  

д е к аб р я . 
И т о г о в ы й  
д о к л а д  д о  
0 1 .1 1 .2 0 2 2  

г.

4. У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т ь ю  и п р е д о с т а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г

4 .1 . О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  п р о в е р о к  
и с п о л ь з о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н о го  
и м у щ е с т в а  п е р е д а н н о г о  в ар ен д у , 
х о з я й с т в е н н о е  в е д е н и е  и 
о п е р а т и в н о е  у п р а в л е н и е

З а м е с т и т е л ь  Г л а в ы  
а д м и н и с т р а ц и и

В т е ч е н и е  
го д а

4 .2 . П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я  
у с т а н о в л е н н о г о  п о р я д к а  у п р а в л е н и я  
и р а с п о р я ж е н и я  и м у щ е с т в о м , 
н а х о д я щ и м с я  в м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и

Н а ч а л ь н и к  Ф Э О В т е ч е н и е  
го д а

4 .3 . В е д е н и е  у ч е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
и м у щ е с т в а  и о ц е н к и  э ф ф е к т и в н о с т и  
е го  и с п о л ь з о в а н и я

Н а ч а л ь н и к  Ф Э О В т е ч е н и е  
го д а

5. Устранение коррупциогенных факторов, препятствующих созданию 
благоприятных условий для привлечения инвестиций, совершенствование 

условий, процедур и механизмов муниципальных закупок

5.1. О р г а н и з о в а т ь  и п р о в о д и т ь  р а б о ту  п о  
р а з р а б о т к е  и у т в е р ж д е н и ю  
а д м и н и с т р а т и в н ы х  р е г л а м е н т о в  
(в н е с е н и е  и з м е н е н и й )и с п о л н е н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  ф у н к ц и й  и 
а д м и н и с т р а т и в н ы х  р е г л а м е н т о в  
п р е д о с т а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
у с л у г

С п е ц и а л и с т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Д о  01 
д е к а б р я  

2021 го д а

5.2 . П р о в е д е н и е  п р о в е р о к  д е я т е л ь н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  за к а зч и к о в  в с ф е р е  
р а з м е щ е н и я  за к а з о в  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д , а н а л и з  
р е з у л ь т а т о в  эти х  п р о в е р о к  и 
р а з р а б о т к а  п р е д л о ж е н и й  по 
у с т р а н е н и ю  п р и ч и н  и у с л о в и й  
в ы я в л е н н ы х  н а р у ш е н и й

Н а ч а л ь н и к  Ф Э О В т е ч е н и е  
го д а



5.3. О с у щ е с т в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  
з а к у п о к  п у тем  п р о в е д е н и я  о т к р ы т ы х  
а у к ц и о н о в  О б е с п е ч е н и е  
с о о т в е т с т в и я  п о к а за т е л е й  и и то го в  
в ы п о л н е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
к о н т р а к т о в  п е р в о н а ч а л ь н о  
з а л о ж е н н ы м  в н и х  п а р а м е т р а м  и 
у т в е р ж д е н н ы м  п о к а за т е л я м  
с о о т в е т с т в у ю щ е г о  б ю д ж е т а

Н а ч а л ь н и к  Ф Э О В т е ч е н и е  
го д а

5.4. О б е с п е ч е н и е  у ч а с т и я  в р а б о т е  
К о м и с с и и  п р е д с т а в и т е л е й  
о б щ е с т в е н н ы х  с о в е то в , 
о б щ е с т в е н н ы х  о р г а н и за ц и й  
в е т е р а н о в , п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  
с о ю зо в

С е к р е т а р ь  к о м и с с и и  
п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  
к о р р у п ц и и

В т е ч е н и е  
го д а

6. В ы я в л е н и е  и с и с т е м а т и з а ц и я  п р и ч и н  и у с л о в и й  к о р р у п ц и и , м о н и т о р и н г  и у с тр а н е н и е
к о р р у п ц и о н н ы х  р и с к о в

6.1 . О р г а н и з а ц и я  л и ч н о г о  п р и е м а  
гр а ж д а н  гл а в о й  г о р о д с к о го  
п о с е л е н и я  и за м е с т и т е л е м  гл а в ы  
а д м и н и с т р а ц и и  п о  в о п р о с а м  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

Г л а в а  гп. 
« А т а м а н о в с к о е »

С о г л а с н о
г р а ф и к у
п р и е м а

6.2 . А н а л и з  о б р а щ е н и й  гр а ж д а н  на 
н а л и ч и е  с в е д е н и й  о  ф ак та х  
к о р р у п ц и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж а щ и х , з а м е щ а ю щ и х  д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в 
а д м и н и с т р а ц и и  го р о д с к о го  
п о с е л е н и я . Н а п р а в л е н и е  
у в е д о м л е н и я  о  т а к и х  о б р а щ е н и я х  в 
К о м и с с и ю

З а м е с т и т е л ь  Г л а в ы  
а д м и н и с т р а ц и и

В т е ч е н и е  
го д а

6 .3 . В е д е н и е  у ч е т а  и к о н т р о л я  
и с п о л н е н и я  д о к у м е н т о в  при  
р а с с м о т р е н и и  о б р а щ е н и й  гр а ж д а н  и 
о р г а н и з а ц и й  в е д и н о й  
а в т о м а т и з и р о в а н н о й  с и с т е м е  
д е л о п р о и з в о д с т в а  и 
д о к у м е н т о о б о р о т а  д л я  и с к л ю ч е н и я  
п р о я в л е н и я  к о р р у п ц и о н н ы х  р и с к о в

С е к р е т а р ь  к о м и с с и и  
п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  
к о р р у п ц и и

В  т е ч е н и е  
го д а

7. О б е с п е ч е н и е  д о с т у п а  гр а ж д а н  и о р г а н и з а ц и й  к и н ф о р м а ц и и  о  д е я т е л ь н о с т и  
а д м и н и с т р а ц и и  го р о д с к о го  п о с е л е н и я .

7.1 . О б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  
т р е б о в а н и й  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  
№ 8 -Ф З  о т  0 9 .0 2 .2 0 0 9  го д а  « О б  
о б е с п е ч е н и и  д о с т у п а  к и н ф о р м а ц и и  
о  д е я т е л ь н о с т и  го с у д а р с т в е н н ы х  
о р г а н о в  и о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я » . О р г а н и за ц и я  
к о н т р о л я  за  с в о е в р е м е н н о с т ь ю  и 
п о л н о т о й  р а зм е щ е н и я  и н ф о р м а ц и и  о 
д е я т е л ь н о с т и  а д м и н и с т р а ц и и
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  на
_  -1- ~

З а м е с т и т е л ь  Г  л а в ы  
а д м и н и с т р а ц и и

В т е ч е н и е  
го д а



7.2 . В е д е н и е  с п е ц и а л ь н о й  с т р а н и ц ы  на 
о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  а д м и н и с т р а ц и и  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  с 
в о зм о ж н о с т ь ю  о б р а т н о й  с в я з и  д л я  
с о о б щ е н и я  п о с е т и т е л я м и  
и н ф о р м а ц и и  о  ф ак та х  п р о я в л е н и я  
к о р р у п ц и и  в го р о д с к о м  п о с е л е н и и

З а м е с т и т е л ь  Г л а в ы  
а д м и н и с т р а ц и и

В т е ч е н и е  
го д а

7.3 . О р г а н и з а ц и я  в за и м о д е й с т в и я  с 
о б щ е с т в е н н ы м и  о р г а н и з а ц и я м и  и 
о б е с п е ч е н и е  и х  у ч ас т и я  в 
п р о т и в о д е й с т в и и  к о р р у п ц и и

З а м е с т и т е л ь  Г л а в ы  
а д м и н и с т р а ц и и

В т е ч е н и е  
го д а

7.4. П р е д с т а в л е н и е  п р е д л о ж е н и й  в п л ан  
м е р о п р и я т и й  п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  
к о р р у п ц и и  в го р о д с к о м  п о с е л е н и и  
на 2 0 2 2  го д  и п о д г о т о в к а  е го  п р о е к т а

Ч л е н ы  к о м и с с и и Д о  25 
д е к а б р я  

2021 го д а

7.5 . О с у щ е с т в л е н и е  к о н т р о л я  за  
в ы п о л н е н и е м  м е р о п р и я т и й  П л ан а

Г л а в а  гп. 
« А т а м а н о в с к о е »

В  т е ч е н и е  
го д а

8. О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  по п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и  в у ч р е ж д е н и я х , н а х о д я щ и х с я  в
в е д е н и и  А д м и н и с т р а ц и и  п о с е л е н и я

8.1 О р г а н и з а ц и я  м е т о д и ч е с к о го  
с о п р о в о ж д е н и я  и у т в е р ж д е н и я  
п р а в о в ы м и  а к т а м и  А д м и н и с т р а ц и и  
п о с е л е н и я  П л а н о в  р а б о т ы  по 
п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и  в 
п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и я х

Ч л е н ы  к о м и с с и и 2 0 2 1 -2 0 2 2

8 .2 О р г а н и з а ц и я  с о в е щ а н и й  
(о б у ч а ю щ и х  м е р о п р и я т и й )  с 
р у к о в о д и т е л я м и  (зам . р у к о д и т е л е й )  
и р а б о т н и к а м и  у ч р е ж д е н и й  п о  
в о п р о с а м  о р г а н и з а ц и и  р а б о т ы  по 
п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и

Ч л е н ы  к о м и с с и и 2 0 2 1 -2 0 2 2



8.3 П р о в е д е н и е  а н а л и за  р а б о ты  
а н т и к о р р у п ц и о н н о й  п о л и т и к и  в 
у ч р е ж д е н и я х , п о д в е д о м с т в е н н ы х  
а д м и н и с т р ц и и  п о с е л е н и я , с у ч е т о м  
т р е б о в а н и й  ст. 13.3 Ф е д е р а л ь н о г о  
з а к о н а  о т  2 5 .1 2 .2 0 0 8  г. № 2 7 3 -Ф 3  «О  
п р о т и в о д е й с т в и и  к о р р у п ц и и »  п о  
н а п р а в л е н и я м  : - о п р е д е л е н и е  
д о л ж н о с т н ы х  л и ц , о т в е т с т в е н н ы х  за  
п р о ф и л а к т и к у  к о р р у п ц и о н н ы х  и 
и н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й ;
- с о т р у д н и ч е с т в о  у ч р е ж д е н и я , 
п о д в е д о м с т в е н н о г о  А д м и н и с т р а ц и и  
п о с е л е н и я , с п р а в о о х р а н и т е л ь н ы м и  
о р г а н а м и ; - р а зр а б о т к а  и в н е д р е н и е  в 
п р а к т и к у  с т а н д а р т о в  и п р о ц е д у р , 
н а п р а в л е н н ы х  н а  о б е с п е ч е н и е  
д о б р о с о в е с т н о й  р а б о т ы  у ч р е ж д е н и я ;
- с о б л ю д е н и е  к о д е к с а  э т и к и  и 
с л у ж е б н о г о  п о в е д е н и я  р а б о т н и к о в  
у ч р е ж д е н и я ;
- п р е д о т в р а щ е н и е  и 
у р е г у л и р о в а н и е  к о н ф л и к т а  
и н те р е с о в ;
- н е д о п у щ е н и е  с о с т а в л е н и я  
н е о ф и ц и а л ь н о й  о т ч е т н о с т и  и 
и с п о л ь зо в а н и я  п о д д е л ь н ы х  
д о к у м е н т о в .

Ч л е н ы  к о м и с с и и 2 0 2 1 -2 0 2 2

8 .4 О с у щ е с т в л е н и е  к о н т р о л я  за  
п р е д о с т а в л е н и е м  р у к о в о д и т е л я м и  
у ч р е ж д е н и й  с в е д е н и й  о  д о х о д а х , о б  
и м у щ е с т в е  и о б я за т е л ь с т в а х  
и м у щ е с т в е н н о г о  х а р а к т е р а  и 
р а з м е щ е н и е  у к а за н н ы х  с в е д е н и й  н а  
о ф и ц и а л ь н ы х  са й та х  
А д м и н и с т р а ц и и  п о с е л е н и я  в сети  
И н т е р н е т  в с о о т в е т с т в и и  с 
д е й с т в у ю щ и м  за к о н о д а т е л ь с т в о м

Ч л е н ы  к о м и с с и и Е ж е г о д н о  в 
у с т а н о в л е н  

н ы й
з а к о н о д а т е л  
ь с т в о м  ср о к

8.5 О с у щ е с т в л е н и е  п р о в е р о к  
д о с т о в е р н о с т и  и п о л н о т ы  с в е д е н и й  о 
д о х о д а х , о б  и м у щ е с т в е  и 
о б я з а т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о г о  
х а р а к т е р а , п р е д о с т а в л я е м ы х  
г р а ж д а н а м и , п р е т е н д у ю щ и м и  н а  
з а м е щ е н и е  д о л ж н о с т е й  
р у к о в о д и т е л е й  у ч р е ж д е н и й  
А д м и н и с т р а ц и и  п о с е л е н и я  и 
р у к о в о д и т е л я м и  у ч р е ж д е н и й  
А д м и н и с т р а ц и и  п о с е л е н и я

Ч л е н ы  к о м и с с и и П р и
п о с т у п л е н и

и
д о с т а т о ч н о

й
и н ф о р м а ц и

и


